PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 2892/2025

Assunto: Providências cabíveis visando à presença permanente ou à realização de rondas regulares

da Guarda Civil Municipal ao longo de toda a extensão do Parque Linear do bairro Campo

Grande – Professor Antônio Martins da Silva.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas Providências cabíveis visando à presença permanente ou à realização de

rondas regulares da Guarda Civil Municipal ao longo de toda a extensão do Parque Linear

do bairro Campo Grande – Professor Antônio Martins da Silva.

A referida indicação se baseia em relatos de frequentadores e moradores

da região, que têm expressado preocupação com a falta de segurança no local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2025.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P